Criq. ph. Pe-
ligr. i. Ad no-
nit. de Ariani-
nient. cap. 6

terdusai Μεταχρηματισμοῦ utentes bilingues illos & σινόχες Arianos de Christo Dei Filio, pios simulare sermones: ut quando Franciscus Davidis disput. 3. Albanâ; Testatum, inquit, omnibus esse volumus, nos utrum Christus sit Deus, nunquam dubitasse, vel de æterna ejus divinitate litigasse. Rursum: Sicut rivus, inquit, non aliam aquam habet,

habet quām quæ ē fonte effluit: Sic eadem est
divinitas Patris, quæ communicatur Filio.
Ergo Filius non est alius Deus: Disputat. 5.
Albana. Idem in libro, quem annis duobus post edidit; Sunt, inquit, unius ejusdemque divinitatis Pater & Filius. Et tamen in eadem disputatione & ejusdem diei actione, Aeternus, ait. ille & invisibilis Filius, ut sacris Scripturis, ita nobis quōque est incognitus. Ibidem, Dicta veteris Testamenti referuntur ad Christum, non eo nomine, quod sit ille Deus unus & solus: verū eo, quod sit Christus complementum omnium promissionum divinarum. Et rursus, Filiū Deūm dicimus esse communicatione. Sic blaterator ille Blandrata in iesponsione ad librum Georgii Majoris, edita 1569 anno: Christus, inquit, est Deus, ut Filius ex Deo Patre est unctus saeo sancto oleo divinitatis ad infinitam perfectionem sapientiae, justitiae, potentiae Rei Patris, & hāc ratione Pater Filio major dicitur, quod excellentior sit conditio gignentis quam geniti, dantis quam accipientis. Et tamen id ipsum his confessim negat verbis, in disputat. Albanā act. 6. diei, Dicimus unum esse aeternum illum & altissimum Deūm, nempe Patrem; non agnoscimus aliquem Dei

Filiam, qui non sit homo. Sic concordia
Ministrorum Sarmatiæ, Transylvaniæ, &
Hungariæ, edita anno 1567. lib. 2. cap. 7.
Dicimus, inquit, eam, quam Pater habet sem-
per immensam & impartibilem Deitatem, non
aliam Christum accepisse. Eadem quoque tu-
it assertio Demetrii Samosatenianorum Mi-
nistri Claudiopolitani, & Stephani Basili in
disputat. Albanâ 5 diei. Adduci poterant
eiusdem impietatis & contradictionis plura
documenta ex Gregaliū eorum scriptis.
Verùm satis est, si adjeccero ex Ostorodi scri-
pto, quamvis se religiosum ostentet & Or-
thodoxis lingua tenus vicinum, quando in
Apologia complicum suorum nomine: *Di-*
cimus, inquit, nullam causam habuisse Theo-
logos vestros, cur affirmarent. nos divinita-
tem Filii Dei & Spiritus Sancti negare: cùm
expressissimè & frequentissimè utriusque divi-
nitas in scriptis nostris asseratur & explicetur,
& præsertim, quod ad Christum Dominum no-
strum attinet. Dicitur enim ibi Christum Do-
minum nostrum vocari & esse Deum, propterea
quod à Deo Patre suo cùm potentiam tum glo-
riam divinam consecutus fuerit: adeò ut in
eius nomine omnium & hominum & angelorum
genua flectantur. Confessionem deinde suam
repentes

repetens quām veteratoriè: *Credimus*, ait,
& confitemur, hominem illum *Fesum Nazarenum*, qui dicitur *Christus*, Abrahamo ejusque posteris aliquando promissum, ex *Spiritu Sancto* verò postmodum conceptum, & ex *Maria virgine natum*, *Deum unigenitum Filium esse*. Et impostor ille in eadem *Apologia Syllogismis* etiam divinitatem Filii Dei impugnat. Usque adeò vacillant, & in omnes partes tanquam Prothei & Morhei quidam se versant hæretici: aiunt, negant, figurant, convellunt idem, centies; aliquo tamen semper verborum involucro. Ut hoc ipsum, vel ex doctrina nostri *Anonymi* liquet plus satis; quod enim verbis videtur largiri & affirmare, id reipsâ eripit, & negat. Quod Socinianæ impietatis tegumentum ut longè latèque patescat; illud, divino fretus auxilio, verbis *Scripturæ S.* examinindum suscepī, Celsissimoque nomini *Tuo Serenissime Princeps*, ob virtutes non modò Heroicas in Te transfusas, sed diviniores quasdam & planè cœlestes infusas, dicatum volui. Tu enim ab ineunte ætate, Tuâ temperantiâ, justitiâ, gravitate, pietate, constâtiâ, quales alios esse oportear, exemplum dedisti. Tu literas & literatos omnes incredibili a-

more prosecutus, eos, apud sui similes, apud
dissimiles, apud universos plurimi fecisti: Tu
me indignum ante sexennium, Illustrissimi
Domini *Francisci Rakoci* Transylvaniæ tunc
Principis Electi, Ephorum, recta monen-
tem, pietatisque ac virtutum Christianatum
semina & p accepta menti ejus teneræ, per
triennium placidè inspergentem, facundis-
simâ Tuâ inter omnes comitate Tibi de-
vinxisti. Tu verbi divini Præcones magno
semper in pretio habuisti; inque eorum ve-
nerationem genio quasi divino Te raptum
subinde sensisti. Tu in peragendo cultu di-
vino, quâ privato quâ publico, animo fer-
yen'issimo omnibus præxivisti. Tu à primis
annis ad hanc ætatem non modò cogitasti,
verùm etiam vitâ ac moribus expressisti:
præpterea à teneris cum literis fœdus inivisti,
quô & illis semper favisti: unde jam tot
tanæque Imperatoriæ dotes, quæ pari passu
apud Te gradiuntur; Tua mansuetudo, li-
beralitas, fides, summa justitia, incredibilis
animi magnitudo, Tua non humana, sed pe-
nè divina sapientia: quâ efferos Barbaros do-
mas, hostes & inimicos amicos Tibi concili-
as, omnium & singulorum animos in Tui ob-
sequium flectis: adeò ut hæsitent pariter
singuli,

singuli, quid in Te prius, quid potius, ex illo universo Prudentiae, Justitiae, Temperantiae & Fortitudinis concentu esse pronuncient. In Numa Religionem, magnum cujusque Status fulcimentum; in Tullo artem militarem,